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Kære alle sammen
 Jeg håber at I alle er kommet godt ind i det nye
år og glæder jer til forårets komme. Vi har, som
I sikkert godt ved, fået ny kirketjener, Jeg håber
at alle vil tage rigtig godt imod Peter, som et
enigt ansættelsesudvalg har peget på. Så nu har
vi været hele vejen rundt og der skulle gerne
være ro på personalsituationen i lang tid. Ja, det
vil sige vores præst, Signe, er i lykkelige om-
stændigheder, stort tillykke til Signe og hendes
mand, så nu skal vi i gang med at finde en bar-
selsvikar.
   2024 er valgår. Ikke kun til sommer hvor vi
skal stemme til Europarlamentet, men også til
menighedsrådet. Det er jeres mulighed for at
være med til at forme vores kirke. Vi holder
informationsmøde i kirken tirsdag den 14.maj kl
18.00 til 19.30 og det er mit håb, at der er mange,
der vil deltage.
   Det Kirkeblad som I nu sidder og læser, er det
sidste….. Ja, det sidste, som kun er for Lundehus
Sogn. Vi har i pastoratet besluttet, at vi laver et
fælles kirkeblad, som gælder både Taksigelses-
kirken og Lundehus kirke. Så vi vil stadig lave
fysisk kirkeblad som bliver omdelt i vores sogn,
det bliver bare udvidet til begge sogne. Ændrin-
gen er en naturlig følge af at Ebbe, som i mange
år har stået for opsætningen, har meddelt at han
gerne vil stoppe. Det er vi selvfølgelig kede af,
men kan godt forstå at alting har sin tid. Herfra
skal lyde en meget stor og dybfølt tak til Ebbe for
hans store arbejde med vores kirkeblad.
   Februar blev også tiden for den triste med-
delelse om Dorte Bertrams død. Dorte var i
mange år del af menighedsrådet og engageret i
mange aktiviteter i og uden for kirken. Æret være
Dortes minde.
   Trods alt er foråret stærkt på vej. Kirken er som
altid fyldt med gode arrangementer og oplevelser.

Stig Ekman, Menighedsrådsformand
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Der er snart valg til menighedsrådene i pas-
toratets to kirker
Lundehus kirke ligger lidt i skjul fra den
travle Lyngbyvej, men gør alligevel opmærk-
som på sig selv, med sit karakteristiske tag.
Arkitekten tænkte det som et sømærke, noget
at pejle efter. Taksigelseskirken ligger stor og
mægtig med sin opadstræbende arkitektur på
Jagtvej. Nu er der mulighed for at få indfly-
delse på kirkens liv. Der holdes nemlig valg
til menighedsrådet i år. Hvis man vil vide
mere, er det en god ide at møde op til oriente-
ringsmøde i kirken 14. maj, hvor man kan
møde nuværende medlemmer, og så er der
opstillingsmøde og valg 17. september.
Alle de nuværende medlemmer (8 i Lundehus
Sogn, 9 i Aldersro sogn) er i princippet på

valg. Udover de faste medlemmer er der også
brug for suppleanter, så alle der har tid og
lyst, er velkomne.
Det er menighedsrådet, der lægger rammerne
for kirkens liv, og hvilken profil kirken skal
have i lokalsamfund.
Folkekirken har en demokratisk ledelses-
struktur, og vi vil gerne have ny medlemmer
med lyst og energi til at præge livet omkring
kirken, siger sognepræst Lars Petersen. Gen-
nem menighedsrådet kan man få stor indfly-
delse på vores virkemåde, og der er både højt
til loftet og stor lydhørhed blandt kirkens
personale for at prøve nye ting. Vi vil gerne
være åbne over for vores lokalsamfund.
Der sker meget i kirken. Udover de faste
kirkelige handlinger, lægger kirken lokaler til

Vil du have indflydelse
på din lokale kirke?
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koncerter, babysalmesang, foredrag og studie-
kredse. En populær aktivitet i Taksigelseskirken
er aftenkirke, der holdes sidste torsdag i
måneden med en kort andagt, fællesspisning og
film. I Lundehus kirke er dagligdagen præget af
værestedet Kaffeklubben og den ugentlige mor-
gensang. Musikken vægtes også højt med en
månedlig musikandagt og et varieret udbud af
koncerter.

Mange opgaver
Menighedsrådet er arbejdsgiver for kirkens per-
sonale (undtagen præsterne). Blandt medlem-
merne skal der vælges en formand, en kasserer,
en kontaktperson, der har kontakten til kirkens
medarbejdere, og en kirkeværge, der skal have
blik for det håndværksmæssige.
”Disse poster kommer med en vis arbejdsbyrde.
Vi vil gerne engagere nye folk, men også sende
et signal om, at det kræver en smule forbere-
delse og tid at være med”, siger sognepræst Lars
Petersen.
Der er møde i menighedsrådet ca. en gang om
måneden. Sognets tre præster er fødte medlem-
mer af rådene. Taksigelseskirken og Lundehus-
kirken er et fælles pastorat, men med hver sit
menighedsråd.

Artiklen er en let bearbejdet version af Birgit
Lundbaks artikel bragt i lokalavisen ”Gade-

spejlet”

Valg til menighedsrådet:
I Lundehus sogn skal der skal vælges 8
medlemmer samt suppleanter. Valgperioden er
4 år.
14. maj kl. 18.00: Orienteringsmøde i kirken,
hvor man kan møde nuværende medlemmer af
menighedsrådet.
17. september: Opstillingsmøde og valg. Her
skal man møde op, hvis man vil vælges til me-
nighedsrådet.
Der er 3.019 medlemmer af folkekirken i sognet.

På s. 5 kan du læse fire protrætter af nuværende
menighedsrådsmedlemmer

Rembrandt

Støt unicef

Børnevenlig Sankt Hans-
fejring i Emdrup Søpark
Søndag d. 23. juni
Traditionen tro afholder Lundehus-spejderne
Sankt Hans aften i Emdrup Søpark. Pladsen
åbner kl 17 hvor der vil være spejderakti-
viteter, hoppeborg og� underholdning for
børn i alle aldre. Der vil i løbet af aften være
mulighed for køb af mad og drikke samt kaffe
og kage. Bålet tændes Kl 19.30 og 20.30 siger
vi tak for i aften.
Alle er velkommen til at deltage og vi glæder
os til at se jer.
Arrangementet afholdes af Lundehus-spej-
derne og støttes af Bispebjerg Lokaludvalg og
Lundehus kirkes Menighedsråd.

Håb hver dag
Folkekirkens nødhjælp træder til med håb og
handling hvor mennesker er i nød. Det kan
være naturkatastrofer, konflikt, ødelæggelser
som følge af klimaforandringer eller udvik-
lingsarbejde hvor mennesker lever i nød. Det er
stadig muligt at bidrage til årets sogneindsam-
ling ved at indbetale et beløb på mobilpay 64 64
64. Du kan også giver en 50’er ved at sende en
SMS med teksten håb50 til 1911.
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et tidspunkt træt at stå udenfor og råbe, så i
stedet valgte jeg at prøve at ændre forholdene
indefra. Vi har nu får at rigtigt godt indeklima i
kælderen og endnu vigtigere en meget bedre
kommunikation mellem menighedsrådet og de
frivillige i kælderen. Man kan ændre ting og
gøre en forskel.

Ole Bent Blom
Pensionist. Medlem af menighedsrådet i Lunde-
hus Sogn siden 2020, altså en periode på 4 år.
   Da jeg kommer en del i kirken, blev jeg
opfordret til at melde mig til menighedsrådet af
de andre kirkegængere. Når man sidder i MR,
har man indflydelse på hvordan kirken skal være
et samlingssted for de mange, der besøger den.

Alma Jenny Pedersen
59 år. Arbejder som bogholder hos Dansk
BørneAstma Center. Medlem af menighedsrå-
det i Aldersro sogn (Taksigelseskirken) siden
2020
   Jeg læste om valget i Østerbroavisen. Kirken
har altid været del af mit liv. Jeg ønskede at være
med og måske kunne gøre en forskel.

Ailynn N. H. Grant
29 år.   Fashion Stylist, arbejder som
PA. Medlem af menighedsrådet i Aldersro sogn
(Taksigelseskirken) i 2 år.
   Jeg blev nysgerrig på min lokale kirke og
læste på hjemmesiden at de søgte et medlem.
Jeg følte mig usikker på om jeg var god nok
som kandidat, men tog chancen og stillede op -
jeg kom ind. Jeg har ikke fortrudt et eneste
sekund! Det er et smukt, opløftende sammen-
hold, samt et tilhørsforhold for lokalområdet i
en ellers travl by, som København er. Taksi-
gelseskirken er ”min”. Til trods for jeg er
tilflytter fra Midtsjælland.

Jacob Pedersen
45 år. Arbejder på Seruminstituttet med gene-
tik. Medlem af menighedsrådet i Lundehus
Sogn i ca. 5-6 år.
   Jeg var aktiv i de lokale spejdere. Der havde
flere gange været vand i kælderen, hvor vi har
lokaler, og derfor var der nogle udforinger
med indeklimaet. Men desværre også en rigtig
dårlig dialog med menighedsrådet. Jeg blev på
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Palmesøndag, den 24. marts kl. 10.30:
Højmesse med altergang v. Lars Petersen

Skærtorsdag, den 28. marts kl. 17.00:
Gudstjeneste og påskemåltid. Prædikant
Julie Damlund
Der serveres lam og urter med et glas vin
eller vand. Måltidet er gratis. Tilmelding
via hjemmesiden.

Langfredag, den 29. marts kl. 10.30:
Højmesse med altergang v. Julie Damlund

Fredag den 29. marts kl. 14.00:
”Jesu syv ord på korset”. Koncert med
CoMa-kvartetten, der spiller Haydns
berømte strygekvartet.

�

Påskenat, den 30. marts kl. 23.30:
Midnatsgudstjeneste v. Julie Damlund

Påskedag, den 31. marts kl. 10.30:
Højmesse med altergang v. Lars Petersen

2. påskedag, den 1. april kl. 10.30:
Højmesse med altergang v. Julie Dam-
lund. Fælles for Taksigelseskirken og
Lundehus kirke.

Mandag den 1. april kl. 11.30:
Emmausvandring. Spirituel vandring gen-
nem byen. I år går turen til St. Augustin,
den katolske kirke på Jagtvej.

Påskens gudstjenester

Triumf, afsked, frygt, skam, ensomhed og smerte. De store følelser er i spil i
påskens gudstjenester. Og det ender godt! Det ender med en påskemorgen,
hvor verden er som ny og livet har sat sig igennem. Alle påskens gudstjene-
ster er vidt forskellige, alle repræsenterer de et afsnit af den store historie om
Gud og mennesker. Få overblikket over gudstjenester og koncerter her:
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Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 13. marts kl. 17.00
Vi begynder med en kort børnegudstjeneste
i kirken, og derefter spiser vi aftensmad
sammen. Alle er velkomne, og det er gratis
at deltage. Signe Krarup-Leth Nykrog er
præst, Martin Seier spiller til sange og sal-
mer.

Giv et gækkebrev og få et
påskeæg
Søndag den 31. marts kl. 10.00 - 10.30
"Mit navn det står med prikker..."
Påskemorgen kan børn og barnlige sjæle
møde op foran kirken for at bytte et gække-
brev for et påskeæg. En anledning til at være
kreativ med saks, papir og farver. Vi håber
at vi får mange flotte og farvestrålende gæk-
kebreve, som kan pynte i kirkens vinduer.
Til gengæld lover vi at have en kurv med
lækre chokoladeæg parat.

Danmarks spiser sammen
Tirsdag den 23. april kl. 17.30
En kort gudstjeneste med leg og sang for
børn. Julie Damlund er præst og har sin
fortællekuffert med. Hvad mon der gemmer
sig i kufferten denne gang?
Efter gudstjenesten er der aftensmad, som
KFUM-spejderne står for. Arrangementer er
del af ”Danmark spiser sammen”. Læs mere
på side 15.

Pinse i det grønne
Mandag den 20. maj kl. 10.30
Gudstjeneste med jazz-musik, sang og leg
for børnene. Vi rykker ud i solen og bruger
græsset, træerne og himlen som kirkerum.
Gudstjenesten er for hele familien og fælles
for Taksigelseskirken og Lundehus kirke.
Sognepræst Julie Damlund står for gudstje-
nesten sammen med musik- og bevægelses-

Børnenes kirke
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lærer Nynne Hansen, de to kirkers organister
og kirkekorsangere fra både Taksigelses-
kirken og Lundehus kirke.
Der er saft, kaffe/te og en sandwich efter
gudstjenesten. Vi håber på godt vejr og tid til
leg og hygge i solen.

Babysalmesang i Lundehus
Kirke
Onsdage kl. 10.30 – 11.15
Et musikalsk tilbud for småbørn i alderen 3
til 12 måneder og deres voksne. Babysalme-
sang foregår i kirkerummet. Bagefter er der
mulighed for at nyde en snack og drikke en
kop kaffe sammen.

Praktisk information:
Nyt hold begynder slutningen af marts. Del-
tagelse koster 200 kr. for 8 mødegange. Læs
om tilmelding og betaling på hjemmesiden
www.lundehuskirke.dk. Se under ”Der sker”
– børn og unge.

Familiekor
i Taksigelseskirken
Tirsdag kl 16.15 – 17.00.
Syng, spil og leg sammen med dit barn eller
barnebarn

I tre musikalske kvarter synger vi sange med
fagter, bevæger os og bruger kroppen, lærer
gode gamle remser såvel som nye og delt-
agerne vil bl.a. blive introduceret til musik-
kens teoretiske univers igennem trommespil
og leg.

For børn mellem 4 og 7 år sammen med en
forælder eller bedsteforælder. Alle kan være
med uanset om man er vant til at synge eller
ikke.

Pris: 275 pr. barn, 200 kr. for yderligere
søskende for 12 gange. Tilmelding via hjem-
mesiden ww.lundehuskirke.dk. Se under
”Der sker” – børn og unge.

Undervisningen i både babysalmesang og
familiekor varetages af Nynne Hansen.

Ved yderligere spørgsmål kan Nynne kon-
taktes tirs.-tors. på tlf.: 21 17 58 65 eller mail:
musikbornogunge@gmail.com

Dåb
Der er dåbsgudstjeneste 1. lørdag i
måneden, ligesom det er muligt at få sit barn
døbt om søndagen til højmessen.
Ønsker du at aftale dåb kan du kontakte en af
kirkens præster eller kordegn Dorthe. Se s.
19 for kontaktoplysninger.

Du er også velkommen til at henvende dig til
en af præsterne hvis du er i tvivl og ønsker at
høre mere om dåben
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CoMa-kvartetten
Joseph Haydn: Jesu syv ord på korset
Langfredag den 29. marts kl.14
Joseph Haydn var en efterspurgt komponist i
hele Europa, da han i 1786 blev bedt om at
komponere et stykke musik til langfredags-
gudstjenesten i Cadiz, Spanien.
   Den fromme Haydn påtog sig med stor
ærefrygt opgaven, og omsatte Jesu sidste syv
sætninger, da han hang på korset langfredag,
til et af de mest originale værker i hele
musikhistorien.

CoMa-kvartetten har med stor succes spillet
dette værk omkring 100 gange i hele landet
og også direkte i DRP2. De fire musikere er
Fredrik From og Julia Dagerfelt – violiner,
Rastko Roknic – bratsch, Kjeld Lybecker
Steffensen – cello, der alle spiller på original-
instrumenter, dvs. instrumenter der lyder og
ligner de instrumenter, som Haydn skrev sin
musik for. Her bliver spillet med hestehår på
fåretarme!

Musik i kirken

Lørdag d. 11. maj kl. 15
Det Unge VokalEnsemble (DUVE) blev
stiftet i 2009 og har siden da etableret sig som
et af de ledende og mest eftertragtede amatør-
kor i Danmark. Koret ledes af dirigent og
sanger Poul Emborg og består af 24 unge
sangere i alderen 18-35 år, der brænder for at
frembringe vokalmusik på et højt kunstnerisk
niveau. Koret har et højt aktivitetsniveau med
12-15 koncerter om året, der både tæller klas-
siske kirkekoncerter og eksperimenterende

performances på festivaler og utraditionelle
venues. Repertoiremæssigt favner koret
bredt, fra renæssancens vokalpolyfoni over
romantik til nykomponeret musik.

Ved koncerten i Lundehus Kirke synger
DUVE Joseph Rheinbergers messe for dob-
beltkor, Davidssalmer af Cyrillis Kreek fo-
ruden musik af Alice Tegnér, Arvo Pärt,
Einojuhani Rautavaara og Felix Men-
delssohn.

Koncert med De Unges Vokalensemble
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Sommerkoncert med Fredensborg Slotskirkes Pigekor
Lørdag d. 8. juni kl. 15
Fredensborg Slotskirkes Pigekor under ledelse af Cille Buch har de seneste år udviklet sig til
et af Danmarks bedste ligestemmige kor og er efterspurgt i mange sammenhænge - fra kon-
certsamarbejder med etablerede kunstnere til egne koncerter og studieindspilninger. Koret
synger et varieret repertoire af kirkemusik, nyskrevne værker og populærmusik og akkom-
pagneres ved koncerten i Lundehus Kirke af pianist Martin Seier.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
En halv times ord og musik med plads til efter-
tanke.
Første tirsdag i måneden forbereder kor, organ-
ist og præster en halv time med musik der,
åbner sjælen, ord der leder tankerne på langfart
og plads til fordybelse. Hver gang tændes der
lys i kirkens lysglobe.
Forårets aftensange er inspireret af naturen bag
kirkens ruder:
Februar: Sol (kyndelmisse)
Marts: Vindrue (Mariæ bebudelse)
April: Træ (Påske)
Maj: Hav (Befrielse)
Juni: Græs (Sommer)

Morgensang
Hver tirsdag fra 9.00 til 10.00
Der synges fællessang fra højskolesangbogen,
organist Martin Seier sidder ved flyglet og der
er kaffe bagefter.

Sangcafé med Lundehus-
koret
Torsdag den 13. juni kl.17
Lundehuskoret synger et blandet repertoire fra
klassisk til Elvis Presley. Og så er der fælles-
sang og lidt at spise og drikke. Organist Martin
Seier dirigerer koret og spiller for ved klaveret.
Mød op til en fornøjelig musikalsk eftermiddag
for alle, der kan lide at synge.
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Lørdag den 31. august kl. 14
Komponist og musiker Carl Nielsen havde sans
for at skrive sange og salmer, der fortsat i 2024
står lyslevende som musikalsk kulturarv.
Pianist og organist Martin Seier har i mange år
været fascineret af Nielsens tonesprog - og har til
denne koncert arrangeret sine favoritter blandt
Nielsens sange og salmer for Martin Seier Trio &
Anders Banke.
Anders Banke spiller saxofon, klarinet og fløjte i
et bredt udsnit af orkestre på den danske jazz-
scene, blandt andet Pierre Dørge & New Jungle
Orchestra og Copenhagen Art Ensemble. Han har
medvirket på mere end 50 albums som musiker,
komponist og arrangør. 
Martin Seier har som jazzpianist og organist både
en improvisatorisk og kirkemusikalsk baggrund.
Han er fast akkompagnatør for DR Korskolen og
Det Danske Pigekor - og har medvirket i flere
indspilninger og koncertproduktioner på DR.
Martin er organist i Lundehus Kirke.
Nils Bo Davidsen har en mangeårig international
karriere på kontrabas. Han har optrådt og indspil-
let med toneangivende jazzmusikere fra Europa
og USA og turnerer verden rundt med blandt
andet Simon Toldam Trio. Desuden har han ud-
givet flere soloalbums på cello.
Bjørn Heebøll er en meget efterspurgt tromme-
slager på den nordiske musikscene. Han spiller
med så forskellige kunstnere som Janne Mark,
Niels Skousen og Bisse og formår med sit lyd-
høre og kommenterende spil altid at skabe mag-
iske musikalske øjeblikke.

Martin Seier Trio & Anders
Banke spiller Carl Nielsen

Store bededag med hveder
Torsdag den 25. april kl. 19.00
En stemningsfuld forårsaften med gudstje-
neste i kirken og varme hveder i salen.
   Helligdagen er afskaffet, men behovet for
bøn, eftertanke og refleksion er ikke blevet
mindre. Kirkens og gudstjenestens rum kan
noget helt særligt i en verden og en hverdag
hvor det åndelige og spirituelle får mindre og
mindre plads.
   Gudstjenestens fællesskab har plads til den
enkeltes tanker, bønner, glæder og bekym-
ringer.

I gudstjenesten vil der være mulighed for at
formulere sine egne bønner – eller lægge sig
ind i gudstjenestens fælles bønner.

Efter gudstjenesten er det kaffe/te og varme
hveder i salen. Julie Damlund prædiker ved
gudstjenesten, organist Martin Seier står for
musikken sammen med kirkens kor.
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Litteraturkreds
For læseheste og bogelskere. Vi læser nyt
og gammelt, kort og langt, dansk og uden-
landsk. Litteraturkredsen mødes i en hygge-
lig og afslappet atmosfære. Bordet rundt
deler vi tanker og iagttagelser ud fra den
bog, som er på programmet.

Program:
14. marts kl. 19.30: Raymond Carver: Her
hvor jeg ringer fra (noveller, vi læser ikke
dem alle)
23. april kl. 19.30: Linn Ulmann: Pige,
1983
28. maj kl. 19.30: Kristian Bang Foss:
Manden der bar solen

Der serveres te/kaffe med brød og ost. Det
er gratis at deltage. Ønsker man at støtte
kirkens arbejde kan et beløb sendes til Me-
nighedsplejen, Mobilpay 57771
Tilmelding og yderligere information hos
sognepræst Julie Damlund, jbd@km.dk
eller telefon 39 46 46 66 (fastnet, SMS kan
ikke modtages).

Debatkredsen
Et åbent forum, hvor vi taler om det, som
angår os. Det kræver ingen forudsætninger
at deltage og debatkredsen er for både

mænd og kvinder, yngre og ældre. Tag en
ven eller veninde i hånden og kig forbi!

12. marts kl. 19.30: Forældreskab. Vi ser
1. episode af filmen om Poul Nyrup og hans
datter.
9. april kl. 19.30: Gud og Dolly. Sog-
nepræst Sarah Auken fortæller om og
spiller musik af Dolly Parton, som i de se-
nere år er blevet et stort forbillede blandt
unge feministiske kvinder. Vi læser sam-
men udvalgte tekster.
14. maj kl. 19.30: Høje Odin, hvide Krist.
Om nordisk mytologi og kristendom.
11. juni  kl. 19.30: Samtalesalon. Vi debat-
terer aktuelle og tidløse emner ud fra
samtalekort

Teologisk studiekreds
Torsdage fra 15.00 – 16.30
Studiekredsen er langsom læsning af bi-
belsk eller teologisk stof. I øjeblikke læses
Jobs bog. Et af de poetiske værker fra vis-
domslitteraturen, som tager livtag med det
gode og det onde og hvordan det rammer os
i livet. Det kræver ingen forkundskaber at
deltage, kun nysgerrighed og lyst til at ud-
veksle iagttagelser og tanker om tro og te-
ologi med andre. Teksterne læses i
fællesskab og det er muligt at få udleveret
materiale til studiekredsen.

De kommende mødegange er: 21. marts,
18. april og 23. Maj
Tilmelding og yderligere information hos
sognepræst Julie Damlund, jbd@km.dk
eller telefon 39 46 46 66 (fastnet, SMS kan
ikke modtages).
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Grundlovsmiddag
Onsdag den 5. juni kl. 17 – 19
Da vi fik vores grundlov, fik vi religionsfri-
hed i Danmark. Derfor vil Lundehus kirkes
lokaler igen i år danne rammen om en inter-
religiøs fejring arrangeret i et samarbejde
mellem DialogForum, Københavns stiftsud-
valg for folkekirke og religionsmøde og
Lundehus sogns menighedsråd.
Middagen er for alle, der gerne vil fejre fæl-
lesskabet i forskelligheden og måske møde
mennesker, de ikke kendte før.
Det er gratis at deltage i middagen.
Tilmeldingen åbner den 22. maj.

International folkedans
Mandag fra 10 til 12
Maj Vinding instruerer, og dansene bliver
gennemgået hver gang. Pris 300 kr. Kontakt
eventuelt danseinstruktør Maj Vinding,
tlf. 61 99 70 53 for yderligere information.

Udflugter
Onsdag den 17. april kl. 14.00
Grundtvigskirken. Onsdagsklubben tager på
tur til det imponerende bygningsværk på top-
pen af Bispebjerg Bakke. Sognepræst Lars
Petersen fortæller om kirken. Tilmelding og

yderligere information hos Nynne på telefon
21 17 58 65
Onsdag den 28. august
Denne dage tager vi bussen til et spændende
sted på Sjælland. Undervejs er der frokost og
en kaffepause. Turen koster 150 kroner og er
for både Aldersro og Lundehus sogn. Sat
kryds i kalenderen allerede nu! Yderligere
informationer om tid, sted og indhold bliver
bragt på hjemmesiden og opslag i kirkene i
løbet af foråret.

Lundehuskoret
Torsdage fra kl. 13.00 til 15.00
Lundehuskoret består pt. af 16 sangglade
mænd og kvinder i alle aldre. Organist Martin
Seier leder koret igennem halvanden til to
ti-mers sang med en hyggelig kaffepause i
midten. Koret medvirker med musikalske
indslag ved særlige lejligheder i kirken en til
to gange årligt.
Hjerteligt velkommen til alle nye som gamle
Lundehus-korister! Kig forbi og se om det
kunne være noget for dig

Kulturklubben
Torsdag kl. 9.15
Hver torsdag kl. 9.15. En god film og en god
kop kaffe. Se programmet i kirken.

Fællesskab
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Nørkleklub – repair café
Første tirsdag i måneden 14.30 til 16.30
I nørkleklubben kan man få hjælp til smårepa-
rationer af tøjet, man kan medbringe sit eget
håndarbejde, ellers nørkle med hæklenål, pinde
eller sytråd til et godt formål.  Kig forbi, hvis du
vil vide mere. Der er kaffe/te på kanden, lidt
sødt at spise til. Og altid plads til en hyggelig
snak. Som regel deltager en af kirkens præster
og læser en historie.

Kaffeklubben
Værested for mennesker af alle slags. Åbnings-
tider: Mandag-onsdag samt fredag 10.00 -
12.00, torsdag 9.15 - 12.00. Om fredagen ser-
veres varm mad.

Danmark spiser sammen
Tirsdag den 23. april kl. 18.00
Tag din nabo i hånden og kom alene og spis
sammen med andre. KFUM-spejderne laver
meden og arrangerer ”Danmark spiser sam-
men”, som er et initiativ startet af Folkebevæ-
gelsen mod ensomhed. I 2023 spiste 60
mennesker sammen, nogle kendte hinanden,
andre havde aldrig mødt hinanden før.  Måltidet
er gratis, men det er nødvendigt at tilmelde sig
på www.danmarkspisersammen.dk.
Forud for måltidet er der en kort gudstjeneste v.
sognepræst Julie Damlund. Gudstjenesten er
tilrettelagt for børn, men alle er velkomne til at
deltage.

Velkommen til vores nye kir-
ketjener
Mit navn er Peter Lyth, og jeg er den nye
kirketjener i Lundehus Kirke. Jeg startede den
1. februar, og jeg er blevet taget godt imod af
mine kolleger, menighedsrådet og af alle jer,
der kommer i kirken til gudstjeneste, kaffek-
lub, kor, morgensang, spejder mm. Tak for det!
Som kirketjener står jeg for alle mulige prak-
tiske ting: rengøring, kaffebrygning, indkøb,
klargøring til arrangementer og til kirkelige
handlinger. Det er mig, der skal holde kirken
pæn og indbydende – inden for og uden for.
Jeg er uddannet cand. merc. i international
markedsføring og har gennem 27 år arbejdet
med markedsføring og kommunikation for
bl.a. DR, Trap Danmark, Skovskolen og jeg
har haft glæden af at lave PR-arbejde for for-
skellige scenekunstnere og kulturinstitutioner.
Det er derfor et noget andet arbejde, jeg nu har
takket ja til. Det er dejligt med helt konkrete
opgaver, hvor jeg sidder mindre ved skærmen
og i stedet bruger mig selv mere fysisk for et
godt formål.
Jeg er netop flyttet fra Frederiksberg til Dys-
segård, så jeg kan nemt cykle til arbejde. Friti-
den går med læsning, løb, samtaler med
venner og med standard- og latinamerikansk
dans. Og så har jeg et lille dejligt sommerhus
tæt på Tisvilde Hegn, som jeg nyder at være i.
Jeg glæder mig til at møde dig i kirken!
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Sognenyt
Menighedsrådet
Menighedsrådsmøderne er offentlige og be-
gynder kl. 18.00
Dagsorden kan hentes på kirkens kontor nogle
dage før mødet.
Kommende møder: 20. marts, 21. maj, 13.
august, 2. oktober, 13. november

Valg 2024
Informationsmøde om det kommende valg til
menighedsrådet afholdes den 14. maj kl.
18.00. På mødet kan du møde nogle af de
nuværende medlemmer af rådet og høre om
menighedsrådets arbejde. Mødet er en god
anledning til at blive klogere på din lokale
kirke, uanset om du overveje at stille op til
valget eller ikke. Mødet varer cirka en time,
der serveres kaffe og kage undervejs.
Medlemmerne for den kommende periode
(fire år) vælges på valgforsamlingen den 17.
september. For at kunne stemme skal du enten
bo i Lundehus sogn eller have løst sognebånd
til en af sognets præster.

Årsmøde i menighedsplejen
Årsmødet Lundehus sogns menighedspleje
afholdes den 14. april kl. 12.00 i forlængelse
af søndagens gudstjeneste. På mødet skal
vælges et medlem og en suppleant, begge for
1 år. For at have stemmeret til årsmødet, skal
du have stemmeret til menighedsrådet.

Dagsorden:
Valg af dirigent og referent
Bestyrelsens beretning
Revideret regnskab for det afsluttede regn-
skabsår
Indkomne forslag
Valg af bestyrelsesmedlem
Valg af revisor
Valg af 1 bestyrelsessuppleant og 1 revisor-
suppleant
Eventuelt

Forslag til bestyrelsesmedlemmer, revisor og
suppleanter samt øvrige forslag, der ønskes
behandlet på årsmødet, indgives skriftligt til
formanden senest 14 dage før årsmødet. Se
kontaktoplysninger på s. 19
Menighedsplejen står for uddeling af jule-
hjælp og akuthjælp. Du kan støtte menighed-
splejen ved at indbetale et beløb på
MobilePay 57771. Gaver til menighedsplejen
er fradragsberettigede. Ønsker du fradrag
skal du indbetale via Menighedsplejen i Dan-
mark. Læs hvordan på hjemmesiden
www.menighedsplejen.dk

Sommerkirke
I sommerperioden holdes søndagens gudstje-
neste kl. 9.00, og er lidt kortere end sædvan-
ligt. Efter gudstjenesten er der kaffe og et
rundstykke til de morgenfriske.
For dem, der ønsker kirkegang til sædvanlig
tid kl. 10.30 henviser vi til Taksigelseskirken.

Konfirmation 2025
Der er konfirmation i Lundehus kirke Kristi
himmelfartsdag, torsdag den 29. maj kl. 10.30
I Taksigelseskirken vil det fortsat være muligt
at blive konfirmeret på den nu afskaffede store
bededag, dvs. fredag den 16. maj 2025 samt
søndag den 18. Maj begge dage kl. 10.30.
Konfirmationsforberedelsen foregår i samar-
bejde med Taksigelseskirken og der er to hold:
Onsdag fra 15.00 - 16.30 i Lundehus Kirke
Julie Damlund. Torsdag fra 15.30 - 17.00 i
Taksigelseskirken v. Lars Petersen
Tilmeldingen åbner i juni.
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Det sker
MARTS
Tirsdag den 12. kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag den 14. kl. 19.30: Litteraturkreds
Onsdag den 20. kl. 18.00: Menighed-
srådsmøde
Torsdag den 21. kl. 15.00: Studiekreds
Fredag den 29. kl. 14.00: Koncert. CoMa-
kvartetten
Søndag den 31. kl. 10.00: Byt et gækkebrev til
et påskeæg

APRIL
Mandag den 1. kl. 11.30: Emmausvandring
Tirsdag den 2. kl. 14.30: Nørkleklub
Kl.  16.30: Aftensang
Tirsdag den 11. kl. 19.30: Debatkreds
Søndag den 14. kl. 12.00: Årsmøde i Me-
nighedsplejen
Onsdag den 17. kl. 14.00: Udflugt.
Torsdag den 18. kl. 15.00: Studiekreds
Tirsdag den 23. kl. 17.30: Gudstjeneste for
børn
K. 18.00: Danmark spiser sammen
Kl. 19.30: Litteraturkreds
Lørdag den 27. kl. 10 – 14: Højskoledag

MAJ
Tirsdag den 7. kl. 14.30: Nørkleklub
Kl. 16.30: Aftensang
Lørdag den 11. kl. 15.00: Korkoncert. DUVE
Tirsdag den 14. kl. 19.30: Debatkreds
Tirsdag den 21. kl. 18.00: Menighedsrådsmøde
Torsdag den 23. kl. 15.00: Studiekreds
Tirsdag den 28. kl. 19.30: Litteraturkreds

JUNI
Torsdag den 1. kl. 19.00: Menighedsrådsmøde
Tirsdag den 4. kl. 14.30: Nørkleklub
Kl. 16.30: Aftensang
Onsdag den 5. kl. 17.00: Grundlovsmiddag
Lørdag den 8. kl. 15.00: Koncert. Fredensborg
slotskirkes pigekor
Tirsdag den 11. kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag den 13. kl. 17.00: Sangcafé med Lun-
dehuskoret
Søndag den 23.
Kl 17: Sankt Hans. Emdrup Søpark
Bålet tændes kl. 19.30

JULI
Morgensang hver tirsdag kl. 9.00 – 9.45

AUGUST
Tirsdag d. 6. kl. 14.30: Nørkleklub
kl. 16.30: Aftensang
Tirsdag den 13. kl. 18.00: Menighedsrådsmøde
Onsdag den 28. kl. 9.00: Menighedsudflugt.
Lørdag den 31. kl. 14.00: Jazz-koncert. Martin
Seier Trio og Anders Banke

Ryparkens Børne- og Ungehus.
En lang proces nærmer sig sin afslutning
5. december 2013, ca. kl. 18.30, blev Ung-
domsgården kontaktet af én, der gerne ville
købe hus og grund Lyngbyvej 180. Bestyrels-
en vurderede muligheder og risici, og i no-
vember 2015 offentliggjorde vi vores
overvejelser og indbød til dialog med samar-
bejdspartnere og potentielle lejere.
Salgsaftale blev udarbejdet og endelig handel
skete så 1. juli 2018.
Tanker og ideer blev nedskrevet, skitser blev
tegnet, økonomi blev regnet og 12. november
2019 blev ansøgning om byggetilladelse ind-
sendt. Tilladelsen kom 14 januar 2022.
Priserne på materialer og arbejdsløn var I
mellemtiden steget eksplosivt, så flere penge
skulle søges. Foråret 2023 kunne vi begynde
at fjerne jord, sætte skruer i jorden som fun-
damenter, montere elementer. Endelig, d. 12.
oktober 2023, kunne vi holde rejsegilde.
Pr. d.d. har vi et næsten færdigt hus og en
næsten færdig miljøoprensning.
Hvad mangler vi så? – En pergola, anlæg af
udeareal og at få lagt fjernvarme og internet
ind.
Så skal der flyttes ind, og aktiviteterne sættes
i gang – brugerne skal være med til at tage
beslutninger.
En lang og snørklet vej med mange bump er
ved at være slut - Vi glæder os.
Vi melder en indvielsesdag ud så snart som
muligt, der er lige nogle tidsaftaler der skal
på plads inden, så hav venligst tålmodighed.

Per Vandrup, Ungdomsgårdens bestyrelse
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MARTS
Søndag d. 17. (Mariæ bebu-
delse)
Kl. 1o.30. Signe von Münchow
Krarup-Leth Nykrog

Søndag d. 24. (Palmesøndag)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Torsdag d. 28. (Skærtorsdag)
Kl. 17.00 v. Julie Damlund
Fælles måltid efter gudstjenest-
en

Fredag d. 29. (Langfredag)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Lørdag d. 30. (Påskenat)
Kl. 23.30 v. Julie Damlund

Søndag d. 31. (Påskedag)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

APRIL
Mandag d. 1. (2. påskedag)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund
Kl. 11.30 – 15.00: Emmausvan-
dring

Tirsdag d. 2.
Kl. 16.30. Aftensang v. Julie
Damlund

Søndag d. 7. (1. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Rikke Vedel Hans-
en

Søndag d. 14. (2. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Søndag d. 21. (3. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Tirsdag d. 23.
Kl. 17.30. Gudstjeneste for børn
v. Julie Damlund

Torsdag d. 25. (Store bededag-
saften)
Kl. 19.00 v. Julie Damlund

Søndag d. 28. (4. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

MAJ
Søndag d. 5. (5. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Tirsdag d. 7.
Kl. 16.30. Aftensang v. NN

Torsdag d. 9 (Kristi himmelfart)
Kl. 10.00 & kl. 12.00 v. Julie
Damlund
(Konfirmation)

Søndag d. 12. (6. s. e. påske)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Søndag d. 19. (Pinsedag)
kl. 10.30 v. NN

Mandag d. 20. (2. pinsedag)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund og
NN
Jazzgudstjeneste for både børn
og voksne.
NB! Gudstjeneste under åben
himmel, fælles med Taksigel-
seskirken.

Søndag 26. (Trinitatis søndag)
Kl. 10.30: v. Julie Damlund

JUNI
Søndag d. 2. (1. s. e. trin)
Kl. 10.30 v. NN

Tirsdag d. 4.
Kl. 16.30. Aftensang v. Julie
Damlund

Søndag d. 9. (2.s.e. trin)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Sommerkirke

Søndag d. 16. (3. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. NN

Søndag d. 23. (4. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. Julie Damlund

Søndag d. 30. (5. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. Julie Damlund

JULI – Sommerkirke
Søndag d. 7. (6. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. Lars Petersen

Søndag d. 14. (7.s.e. trin)
Kl. 9.00 v. NN

Søndag d. 21. (8. s. e. trin)
Kl. 10.00 v. Julie Damlund
RADIOTRANSMISSION

Søndag d. 28. (9. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. Lars Petersen

AUGUST – Sommerkirke
Søndag d. 4. (10. s. e. trin)
Kl. 9.00 v. NN

Tirsdag d. 6.
Kl. 16.30. Aftensang v. NN

Søndag d. 11. (11.s.e. trin)
Kl. 10.30 v. NN

Sommerkirke slutter

Søndag d. 18. (12. s. e. trin)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Søndag d. 25. (13. s. e. trin)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Gudstjenester

Kirkebil
Til alle møder og gudstjenester kører
kirkebil, som kan bestilles på
tlf. 23 88 48 20 senest fredag kl. 12
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Info om kirken

Lundehus kirke
Strødamvej 1, 2100 København Ø.
Tlf. 30 66 77 14,

www.lundehuskirke.dk

Kirkerummet er åbent for stille andagt mandag-
fredag 10-13

Kordegnekontoret
Kordegn Dorthe Jonassen Knudsen
Træffes tirsdag torsdag og fredag kl. 10-13, ons-
dag kl. 11-13 på telefon 30 66 20 12 eller på kon-
toret.
Mail: aldersro.sogn@km.dk eller
lundehus.sogn@km.dk

KIRKENS PRÆSTER
Sognepræst (kbf) Signe v. M. Krarup-Leth Nykrog
Danstrupvej 15, 2100 København Ø
tlf. 71 44 52 47, svk@km.dk
Fast fridag: mandag

Sognepræst Julie Damlund
Havsgårsdvej 5, 2900 Hellerup
Kan træffes efter aftale på tlf. 39 46 46 66
jbd@km.dk. Fast fridag: mandag

Sognepræst Lars Petersen
Rudolph Bergs gade 21, 2100 København Ø
Kan træffes efter aftale på tlf. 40 40 93 92
lap@km.dk. Fast fridag: mandag

Organist
Martin Seier
Træffes tirsdag-fredag på tlf. 22 79 03 62 eller
mail msep@km.dk

Kirketjener
Peter Lyth
Henvendelse  tirsdag-fredag kl.10-12 på
tlf. 23 88 48 20, mail: lundehus1957@gmail.com

Kaffeklubben
Katinka Hoydal
Administrativ medarbejder og ansvarlig for kaffe-
klubben. Tlf. 30 66 77 14, mail: akho@km.dk

Musikpædagog
Nynne Hansen
tlf.: 21 17 58 65, musikbornogunge@gmail.com

Menighedsrådets formand
Stig Ekman
Emdrup Vænge 184, 2100 København Ø.
Kan træffes på tlf. 51 25 70 88 eller mail:
stig@strecker-ekman.dk

Menighedsplejen
Formand: Julie Damlund
Danske Bank. Reg nr 1551 konto nr. 10024773.
MobilePay: 57771

KFUM-spejderne
Anna Lindqvist
Kan træffes på 61 71 00 53 eller
kontakt@lundehusspejderne.dk

FDF K27 Lundehus sogn
Karl Schjødt Thorsen
Kan træffes på tlf. 60 65 66 94 eller
kredsleder@fdfk27.dk

Gebrugsbutikken
Lyngbyvej 144-46
Tlf 29 69 91 00
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Rikke Jensen

Psst…
Vi holder torvefest

31. August
Program følger!


